Orriols, ecclesiam Sancti Martini, Sancti

Quiriaci, Sancti Hilarii, Sancti Saturnini, .

rest;

Mansionis villam. Vestram igitur pruden- duenda fora

tiam literis praesentibus exhorlamur, atque
,„^

ra

a
2{"a.

praecipimus, ut supradictarum Ecclesia- «» p»ena.

rum occupatores prò vestri officii debito

commoneatis; et quae Dei servis vel ipsi

vel ipsorum parentes perperam abstule-

runt, restituire compellatis. Quod si ve-

stris noluerint commonitionibus obedire,

noverint se beatorum aposlolorum indi—

gnationem, sicut ecclesiasticarum rerum

pervasores, in pervasione ipsa contuma-

citer permanentes habere, et exeommuni-

catos esse. Data Tolosae nonis maii in-

dict. iv, anno dominicae incarnationis

mxcvi, per manum Iohannis S. R.

diaconi cardinalis.

Dat. die 7 maii anno Domini 1096,
pontif. Urbani anno ix.

E.

XXXV.

Urbanus PP. II in concilio Nemamemi
controversiam inter Conchenses mona-
chos et Figiacenses componit, et utrique

monasterio proprium abbatem indul-

get (i).

(1) Ex Sammarth. loc. cit. num. xxxvm.
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SU.MMARIIJM

Series facti. — Gregorii VII decrelum prò

unione utriusque monasterii. — Discordia

unde profecta. — Quaestio in Nemausensi

synodo agitata. — Sentenlia in ea lata. —
Confirmatio sententiae eiusdem.

Urbanus servus servorum Dei

SerieB facti.

Gregorii VII

uViretum prò

unione utri-

usque mona-
sterii.

Discordia

undcprofccta.

Quaestio in

Nemausensi
synodo agi-

tala.

Smlentia in

ea lata.

Cum prò negotiis ecclesiasticis in par-

tes Galliae venissemus , apud Arverniam

largienle Domino plenariam synodum

convocavimus. lille a Conchensis mona-

sterii fratribus reverendae memoriae Gre-

gorii septimi Papae literae praesentatae

sunt, praecipienles, Figiacense coenobium

Conchensi coenobio uniendum; et quia

per idem tempus ulrique loco abbates pro-

prii praesidebant, alterutro defuncto, eum,

qui superstes esset, ulrique monasterio

praeferendum. Conchensis itaque coenobii

abbas
,

quia contra literarum ipsarum

tenorem substitutus fuerat , in eodem

concilio depositus , et Figiacensis, qui

supervixerat , utrique loco praelatus est.

Coepit ergo inler ulrumque monasterium

discordia tanta versari, ut et bona plurima

dislraberentur, et animarum salus detri-

menlis maximis pessundaretur. Praeterea,

cum ad aures Cluniacensis abbatis hu-

iusmodi constitutio pervenisset, coepit

supradictas Gregorii Papae literas tam-

quam subreptilias calumniari, et defini-

lionem eiusdem negotii se praesente ali-

ter perpetratam testari, quandoquidem ab

eodem Pontilice Figiacensis locus Con-
cbensi monasterio per privilegium fuerit su-

perpositus. Igiturciim, largiente Domino,
tertio per instantiam nostram apud INe-

mausum synodus convenisset, coepit eius-

dem negotii quaestio graviter agitari. Post

longum vero super bac re episcoporum

abbatumque tractatum, placuit cum prò

apostolici privilegii conservatione , turo

prò communi monasteriorum salute , ut

utrique loco, sicut ante fuerat, abbas

cardinalis restitueretur; et lam Figiacen-

ses monachi quam Conchenses sub pro-

prii abbatis cura deinceps et provisione

BBiXARlUM ROMANDI»!

persisterei)!. Et nos igitur commune con-

cilii decrelum apostolicae auctoritatis pon-

dere confirmantes, definitionis huius or-

dinem perpetuo permansurum , nostri

nominis literis annolari, et sigilli nostri

praecipimus. impressione firmari. Si quis

aulem huiusce definitionis tenorem te-

merario ausu fuerit conalus infingere,

sciat se apostolicae indignationis ultionem

incurrere, et detrimentum sui ordinis vel

ofificii invenire. Actum in concilio apud

Nemausum in ecclesia Sanctae Mariae,

septimo idus iulii, anno dominicae incar-

nationis mxcvi, indictione iv, anno vero

pontificatus domini Urbani Papae secundi,

nono. Datuni apud Vallem Flavianam,

in monasterio Sancti iEgidii idus iulii.

Dat. die 15 iulii anno Domini 10%,
pontif. anno ix.

XXXVI.

Confìrmatio honorum monasterii Rivipol-

lensis , cui nonnulla immunitatis ac

exemplionis privilegia concedunlur (1).

SUMMAR1UM

Exordium. — Bona ad monast. spectantia

conflrmantur. — Enumeratio huiusmodi
honorum. — Molestiam ullam aut vim illi

inferre omnino interdicitur. — Abbas per
monachos eligendus. — Monasterii omni-
rnoda exemptio ab ordinarii iurisdictione.

— Sepulturam ibidem statuere cuicumque
liberum. — Missas publicas ibidem cele-

brare nec episcopus possit sine abbatis con-

sensi — Poenae contra inobservantes.

Urbanus episcopus servus servorum Dei, dilecto

Alio Bernardo abbati venerabilis monasterii

Sanctae Mariae, quod Rivipollense dicitur, in

comitatu Ausonensi inter duo fiumina consti-

tutum, eiusque successoribus regulariter sub-

stituendis, in perpetuimi.

Apostolicae Sedis auctorilate debitoque
compellimur, prò universarum Ecclesia-

rum statu satagere, et earum quieti au-
xiliante Domino providere. Eapropter

(1) Ex Archiv. monasterii huius edidit Baluzius
loc. saepe cit. num. ceexiv.

An.<H096

Coufirmatio

sententiae e-

insdem.

Exordium.
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Bona ad mo-